C A P. VI.

Qualiter debeant viri cum uxoribus, ac filiis absque periculo vivere in Monasterio.

CUm venerit quisquam cum uxore, vel liberis parvulis, id est, infra septem annos; placuit sanctæ Communi Regule, ut tam parentes, quam filii in potestatem se tradant Abbatis; qui et ipse Abbas omni sollicitudine quid observare debeant rationabiliter eis disponat. Primum nullam corporis sui potestatem babeant, neque de cibo, aut indumento recogitent; neque facultates, aut villulas, quas semel reliquerunt, ulterius possidere præsumant: sed tanquam hospites et peregrini subjecti in Monasterio vivant; et neque parentes solliciti sint pro filiis, neque filii pro parentibus. Neque communem confabulationem habeant, excepto si auctoritas Prioris præceperit. Illos tamen parvulos, quos adhuc in crepundia videmus tenerulos, propter misericordiam concessam habeant licentiam, quando voluerint, ad patrem, aut matrem per-

gant:

C A P. VI.

Como devem viver no Mosteiro sem perigo os maridos com suas mulheres e filhos.

QUando vier algum com sua mulher e filhos ainda pequenos, isto he, de sete annos para baixo; apróve á Santa Regra Commum, que tanto os pais, como os filhos se entreguem á direcção do Abbade; o qual com todo o cuidado lhes prescreverá arrezoadamente o que devem observar. Em primeiro lugar nada possão dispôr á cerca das cousas corporaes, nem cogitem da comida, ou vestuario, nem intentem possuir mais os bens, ou fazendas, que huma vez deixarão: mas vivão sujeitos no Mosteiro como hospedes, e peregrinos; nem os pais tenham cuidados a respeito dos filhos, nem os filhos a respeito dos pais: nem mesmo tenham conversações huns com outros, excepto se houver licença do Prior. Comtudo aos pequenos, que ainda se achão na infancia, por comiserção se conceda licença para irem ter com seu pai, ou mãe, quando quizerem;

pa-

gant: ne fortasse parentes pro ipsis in vitio murmurationis cadant; quia solet pro eis grandis in Monasterio murmuratio evenire. Sed inter utrosque foveantur, quousque quantulumcumque Regulam cognoscant; et semper instruantur, ut sive sint pueri, sive puella, Monasterio provocentur, ubi habitare futuri erunt. Et qualiter ipsi infantes in Monasterio nutriantur, planam ostendimus viam, si Dominus dederit commeatum. Eligatur Cellarius bonae patientiae probatus, quem communis elegerit Collatio, et ab omni excusetur Monasterii servitio, et coquina officio, ita ut semper cellarium teneat, propter ipsos parvulos, senes, infirmos, vel hospites. Et si maior fuerit Congregatio, junior ei detur pro ipso servitio discurrendo; qualiter ipsi infantes ab ipsius imperio ad horas congruas copulentur, et accipiant alimentum. A sancto Pascha usque octavo Kalendas Octobris manducent per singulos dies quatuor vices. Ab octavo Kalendas Octobris usque ad Kalendas Decembris tres vices: à Kalendis Decembris usque ad sanctum Pascha, in potestate sit ipsius Cellarii. Ceterum verò sic instruantur, ut absque benedictione, et imperio nihil in ore suo mittere debeant. Qui et ipsi infantes suum habeant Decanum, qui plus de his intelligat, ut Regulam super eos observet; et ab eo semper admoneantur, ne aliquid absque Regula faciant, aut loquantur; aut certè in mendacio, furto, vel perjurio deprehendantur. Quod si in aliquo, quæ diximus, deprehensi fuerint, continuò ab ipso suo Decano virgâ emendentur.